Определение

об отложении рассмотрения дела № 013/01/16-665/2020

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Мордовия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе: (...), рассмотрев дело № 013/01/16-665/2020 по
признакам нарушения ГУП Республики Мордовия «Фармация» пункта 4 статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее
также – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Лица, участвующие в деле, надлежащим образом уведомлены о времени и месте
рассмотрения настоящего дела.

ГУП Республики Мордовия «Фармация» представило письменные пояснения (№89
от 01.02.2021 г.).

Комиссией Мордовского УФАС России по результатам рассмотрения дела
№013/01/16-665/2020 было установлено, что имеющихся доказательств
недостаточно для полного и всестороннего рассмотрения дела.

В связи с необходимостью изучения и получения дополнительных доказательств в
соответствии с частью 2 статьи 45, пунктом 5 части 1 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 013/01/16-665/2020.

2. Назначить рассмотрение дела № 013/01/16-665/2020 на «16» февраля 2021 года
на 16 часов 00 минут по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14.

3. Министерству здравоохранения Республики Мордовия в срок до «15» февраля
2021 представить в адрес Мордовского УФАС России следующую информацию
(сведения, документы):

– сведения о проведении закупок в целях обеспечения лекарственными
препаратами населения в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 июня 1994 г. №890 «О государственной поддержке
развития медицинской промышленности и улучшения обеспечения населения и
учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями
медицинского назначения» на 2020 и 2021 гг. (с приложением конкурсной
документации, заявок, протоколов и иных документов и сведений, составленных в
ходе торгов).

4. ГУП Республики Мордовия «Фармация» в срок до «15» февраля 2021 представить
в адрес Мордовского УФАС России следующую информацию (сведения,
документы):

– перечень аптечных организаций в разрезе по муниципальным районам в виде
реестров на дату объявления закупок в целях обеспечения лекарственными

препаратами населения в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 июня 1994 г. №890 «О государственной поддержке
развития медицинской промышленности и улучшения обеспечения населения и
учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями
медицинского назначения» в четвёртом квартале 2019, 2020 и 2021 гг.

Явка представителей всех сторон (с доверенностью на участие) на заседание
Комиссии обязательна.

Председатель Комиссии (...)

Члены Комиссии (...)